УКАЗ  ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

30 декабря 2011 г. № 616

Об усилении социальной поддержки отдельных категорий граждан

Изменения и дополнения:

Указ Президента Республики Беларусь от 16 января 2014 г. № 39

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2014,

1/14768) <P31400039>;

Указ Президента Республики Беларусь от 4 сентября 2014 г. № 435

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.09.2014,

1/15271) <P31400435>

В целях усиления социальной поддержки отдельных категорий граждан

п ост ано вл яю:

1. С 1 января 2012 г. исчислять государственные пособия из наибольшей величины

бюджета прожиточного минимума в среднем на душу населения, утвержденного

Министерством труда и социальной защиты, за два последних квартала в следующих

размерах:

пособие по уходу за инвалидом I группы либо лицом, достигшим 80-летнего

возраста, – 100 процентов, а при одновременном осуществлении ухода за двумя и более

инвалидами I группы либо лицами, достигшими 80-летнего возраста, – 120 процентов.

2. Совету Министров Республики Беларусь в трехмесячный срок обеспечить

приведение актов законодательства в соответствие с настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко

NCPI#P31400039
NCPI#P31400435